
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Ausbau der Verkehrsanlage Nordendpromenade 
 in 16225 Eberswalde 
Art der Leistung: Straßenbeleuchtungsanlage mit LumiMotion 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
  X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

SAB Inh. Marco Steinmetz 
Poststraße 14 
16816 Neuruppin 

 
79.884,97 

 

 
78.287,27 

2 % Preisnachlass
 
2 
 

Volkmar Bielig – Inh. Kathrin 
Nimsch, Hauptstraße 13/15 
03238 Gorden 

 
116.547,33 

 
116.547,33 

 
3 
 

Elektro-Schröder GmbH 
Wriezener Straße 49 
16259 Bad Freienwalde 

 
82.570,16 

 
82.570,16 

 
4 
 

Kraft- und Lichtanlagen GmbH 
Birkenstraße 2 
15378 Herzfelde 

 
89.394,66 

 
89.394,66 

 
5 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Coppistraße 10 a 
16227 Eberswalde 

 
75.876,04 

 
75.876,04 

 
6 
 

Elektroanlagenbau Freier + 
Küter GmbH, Sommerfelde, An 
der Rüster 2, 16225 Ebersw. 

 
73.197,96 

 

 
73.197,96 

 
 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   13   Anzahl der eingegangenen Angebote:   7   
Verdingungsniederschrift vom      27.04.2010      liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:  22.06.2010  
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
Elektroanlagenbau Freier + Küter GmbH 73.197,96 
 

Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A)  Wirtschaftlichstes Angebot. Fachkunde, Zuverlässig-
keit und Leistungsfähigkeit wurden nachgewiesen. 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 63000.96205 
 
Eberswalde, den 29.04.2010 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 
 



 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

FET Fehmer Elektrotechnik 
GmbH, Eberswalder Straße 162 
16227 Eberswalde 

 
75.537,52 

 
75.537,52 

 
8 
 

   

 
9 
 

   

 
10 
 

   

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit Anschrift 
 

keine 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

Seite 2 von 2 


